PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.09.2017                                                                                                    № 190
О ходе реализации
муниципальной программы
«Обеспечение экологической
безопасности Ханты-Мансийского

района на 2014 – 2019 годы»
за 7 месяцев 2017 года
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за 7 месяцев 2017 года,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за 7 месяцев 2017 года принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать деятельность департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, в части реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за 7 месяцев 2017 года удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

      П.Н. Захаров

15.09.2017
Приложение

к решению  Думы

Ханты-Мансийского района

от 15.09.2017 № 190
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
«Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2019 годы» за 7 месяцев 2017 года
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 251.
Целью Программы является снижение уровня негативного воздействия на окружающую среду для обеспечения экологической безопасности Ханты-Мансийского района.

Задачи Программы:

1. Решение проблем по охране земельных ресурсов в области обращения с отходами.

2. Увеличение доли обеспеченности населенных пунктов района полигонами твердых бытовых и промышленных отходов, установками по утилизации твердых бытовых отходов.

3. Обеспечение населенных пунктов района канализационно-очистными сооружениями.

4. Очистка водных объектов.

Объем финансирования Программы на 2017 год составляет 19 563,0 тыс. рублей, в том числе 36,1 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа, 19 526,9 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования.

По состоянию на 08.08.2017 года выполнены мероприятия на сумму 505,9 тыс. рублей (2,6 % от плана).

В рамках Программы реализуются следующие мероприятия:
- «Субвенции на осуществление отдельных полномочий по организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами». Порядок расходования субвенций осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.04.2015 года № 124-п.
- «Приобретение установки по утилизации твердых коммунальных отходов в п. Пырьях». Мероприятие включено в план-график проведения закупок на август 2017 года.

- «Обустройство площадки временного хранения и сортировки твердых коммунальных отходов в п. Пырьях». Аукцион на выполнение работ по данному мероприятию не состоялся, не подано ни одной заявки. Конкурсная документация на сумму 1 564 090,46 рублей 25.07.2017 года передана в уполномоченный орган для повторного размещения муниципального заказа.
- «Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в сельском поселении Согом». В соответствии с дополнительным соглашением к соглашению 26.03.2015 №5 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Согом от 27.07.2015 №491 финансовые средства из бюджета Ханты-Мансийского района предоставляются администрации сельского поселения Согом. По состоянию на 08.08.2017 года по данному мероприятию предоставлены субвенции в размере 373,6 тыс. рублей.
- «Очистка водных объектов и переменно затопляемой береговой полосы от промышленных отходов (остатки барж, понтонов, корпуса судов) на реках Обь, Иртыш, Конда, протоки Усть-Ендырская». Электронный аукцион на выполнение данного мероприятия не состоялся, подана одна заявка. В настоящее время этап заключения муниципального контракта с ИП Устарханов Арсен Рабаданович  на сумму 9 651 631,19 рублей. Срок исполнения контракта 30.09.2017 года. Планируется произвести очистку водных объектов в 9 точках, 8 точек из которых на реке Обь и 1 точка протоки Усть-Ендырская.
- «Выполнение кадастровых работ и межевания земельного участка для объекта: «Обустройство площадки временного хранения и сортировки твердых коммунальных отходов в п. Пырьях». Кадастровые работы и межевание земельного участка для данного объекта выполнены в полном объеме.
- «Ликвидация свалки мелкого и крупного бытового и строительного мусора в п. Бобровский». Заключен муниципальный контракт от 14.06.2017 года с ООО «Экосервис» на сумму 5 100 000,0 руб. Срок выполнения работ по контракту 28.07.2017 года. Работы выполнены с замечаниями, в настоящее время подрядной организацией устраняются замечания.
- «Разработка проекта санитарно-защитной зоны для объекта: «Полигон твердых бытовых отходов в п. Красноленинский Ханты-Мансийского района». Подготовка проекта расчетной организации санитарно-защитной зоны выполнена в полном объеме. Заключен муниципальный контракт от 13.07.2017 года с ООО "ПроектСтройСервис" на сумму 99 800,0 рублей на получение экспертного заключения санитарно-эпидемиологической экспертизы на проект расчетной организации санитарно-защитной зоны. Срок исполнения контракта август 2017 года.
- «Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта: «Полигон твердых бытовых отходов в п. Красноленинский Ханты-Мансийского района». Мероприятие включено в план-график проведения закупок на август 2017 года.